
Fahrique d'horlogerie de Fontainemelon S. A, 12"'cal. 26
Fonlainemelon (s,isse)

Mouvemenl ancre, pelite seconde, bords biseaul6s

Lever movemenf, small second, bevelled edges

Ankerwerk, kleine Sekunde, abgeschr5gte Rdnder

t3u'cal. 261

l2'" Cal. 26

lt"' Ca/. 26l

Caract6ristiques techniques
Dimensions en 1/1oo de mm

1zilt 13It

Diamdtre total . 2700

Diamdtre d'encageage . 2660

Hauteur sur pont barillet 380

Hauteur maximum 407

Hauteur sur filet 100

Echappemenl:

Diamdtre

Longueur pour spiral plat .

Longueur pour piton mobile

Ressorl de barillel:

2940

2900

110

70

125

105

Distance roue - ancre

Distance ancre - balancier

Diamdtre de la roue

Diamdtre du trou de la roue

Hauteur du plateau

Diamdtre du trou du plateau

Distance de cheville

Balancier:

Diamdtre total

Diamdtre du trou

Hauteur de la serge

Virole:

Diamdtre total

Diamdtre du trou

Ha uteu r

.mm

Hauteur

Epa isseu r

Longueur

168

11,i

378

Aiguillage:

Diamdtre ajustement d'aiguille de minute

Diamdtre ajusiement d'aiguille d'heure

Diamdtre ajustement d'aiguille de seconde

Tige de remonloir:

Diamdtre du filetage

Cadran:

Diamdtre trous de pieds dans la platine

Le posage est le m6ine pour le calibre 27

315

340

545

50

BO

36

75

1 130

100

75

160

6B

75

8C

150

21

90 ou 120

Le no 26 qui d6signe le calibre de base, est la caract6ristique incluse dans chaque num6ro

de calibre compl6mentaire - exemple 261 -262, etc. - pour lesquels les donn6es techniques

ainsi que toutes les fournitures sont pareilles.
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BESTAN DTEI LE

401
407
410
415
420
422
425
430

440
443
445
450

100
105
110
121

182
195
201
210
224
240
250
260
301

330
336

346

102
703
704
705
710
714

723
730
770

51 01
5105\
5110i
5121

531',I
5330
5336

5346

541 5
5420
5425
5443
5445
5738
5750

100
105
110
121
125
1A2
195
201
2to

240
250
260
301
311
s30
JJO

346

401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450

702
703
704
705
710
714
721
723
730
770

51 01
5105t
5110/
5121
5125
531 1

5330
5336

5346

541 5
5420
5425
5443
5445
5738
5750

Werkplatte
Federhausbr0cke
R a derwe rkb riic ke
Unruhkloben f iir Flachspirale
Ankerkloben
Federhaus mit Deckel
Federwelle
Minutenrad
Klein bodenrad
Sekundenrad
lllinutenrohr
Stundenrad
Wechselrad
Riicker f ijr Flachspirale
Riickerplattchen
Decksteinpliittchen f 0r Unruh
DecksteinplAttchen oben f iir Ankerrad

DecksteinplAttchen unten f0r Ankerrad

Aulzugwel le
Schiebetrieb
Aufzugtrieb
Sperrad
Kronrad
Kronradri ng
Sperrkegel
Sperrkegelfeder
Wippe
Wi ppenleder
Stellhebel
Stell hebelfeder
Zeigerstellrad

Ankerrad mit Trieb, ltir zwei Decksteine
Ankerrad mit Trieb, fiir Deckstein unten
Ankerrad mit Trieb, liir Deckstein oben
Ankerrad mit Trieb
Anker mit Welle
Ankerwelle
Unruh mit Flachspirale
U n ru hwe lle
Hebelscheibe
Zugfeder

Werkbefesti g u n g s-Sch rau be

B riicke n-Schra u be

Unruhk loben-Schra ube
An ke rklob en-Schra u b e

R0ckerplattchen-Schraubo
Decksteinpliittchen-Schraube f ijr Unruh
Desksteinplattchen-Schraube oben f , Ankerrad

Decksteinpliittchen-Schraube unten f . Ankerrad

Sperra d-Sc hra u be
Kronrad-Schraube
Sperrkegel-Schraube
Stellhebel-Schraube
Stellhebelfeder'Schraube
Spiralkldtzchen-Schraube
Zifferblatt-Schraube
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Platine
Pont de barillet
Pont de rouage
Coq pour spiral plat
Pont d'ancre
Barillet avec couvercle
Arbre de barillet
Roue de centre
Roue moyenne
Roue de seconde
Chauss6e
Roue des heures
Roue de minute.ie
Raquette pour spiral plat
Coqueret
Plaque de contre-prvot pour balancier
Plaque de contre-pivot dossua pour roue

d'ancre
Plaqus de contre-pivot dessous pour roue

d'ancre
Tige ds remontoir
Pignon coulant
Pignon de remontoir
Rochet
Roue de couronne
Bague de roue de couronne
Cliquet
Ressort de cliquet
Bascuie
Ressort de bascule
Tirette
Ressort de tirette
Renvoi

Roue d'ancre pivot6e, pour deux c/pivots
Roue d'ancre pivot6e, pour c/pivot dessous
Roue d'ancre pivot6e, pour c/pivot dessus
Roue d'ancre pivot6e
Ancre mont6e
Tige d'ancre
Balancier avec spiral plat
Axe de balancier
Plateau
Ressoft de barillet

Vis de lixage

Vis de pont

Vis de coq
Vis de pont d'ancra
Vis de coqueret
Vis de plaque de contre-pivot pour balancier
Vis de plaque ds contre-pivot dessus pour

roue d'ancre
Vis de plaque de contre-pivot dessous pour

roue d'ancre
Vie de rochet
Vis de roue de couronn€
Vis de cliquet
Vis de tirette
Vis de ressort de tirette
Vis ds piton
Vis de cadran

100
105
110
121
125
182
195
201
210
224
240
250
260
301
311
330
336

346

401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450

702
703
704
705
710
714
721

730
770

51 01
5105\
51r01
5121
5125
531 1

5330
5336

5346

541 5
5420
5425
5443
5445
5738
5750

Plate
Barrel bridge
Train wheel bridge
Balance cock for flat hairspring
Pallet cock
Barrel and sover
Barrel arbor
Center wheel
Third wheel
Fourth wheel
Cannon pinion
Hour wheel
Minute wheel
Regulator for flat hairspring
Upper cap jewel with end-piece, for balance
Lower cap jewel with end-piece, for balance
lJpper cap jewel with end-piece, f. esc. wheel

Lower cap jewel with end-piece, for esc. wheel

Wlnding stem
Clutch wheel
Winding pinion
Ratch€t wheel
Crown wheel
Crown wheel ring
Ciick
Click spring
Yoke
Yoke spring
Setting lever
Setting lever spring
Setting wheel

Escape wheel and pinion, for two end-pieces
Escape wheel and pinion, for lower end-piece
Escape wheel and pinion, for upper end-piece
Escape wheel and pinion with straight pivots
Jewelled pallet lork and staff
Pallet staff
Balance with flat hairspring, regulaled
Balance staff, pivoted
Ro ller
l\4ainspring

Case screw

Bridge screw

Balance cock screw
Pallet cock screw
Upper end-piece screw, for balance
Lower end-piece screw, lor balance
Upper end-piece screw, for escape wheel

Lower 6nd-piece screw, for escape wheel

Ratchet wheel screw
Crown wheel ecrew
Click screw
Settlng lever screw
Screw for setting lever spring
Hairspring stud screw
Dial screw

LISTE DES FOURN URES LIST OF IIiATERIALS


